ESTADO DO MARANHÃO

MUNICÍPIO DE PAÇO DO LUMIAR

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2019

REFERÊNCIA: Processo Administrativo Nº 786/2019.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de
confecção, instalação, reparo e manutenção de grades, com fornecimento de
materiais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: da data da assinatura do contrato até 31 de dezembro

de 2019, nos termos do art. 57 da Lei Nº 8.666/93.

Com base nas informações constantes nos autos do Processo

Administrativo em epígrafe e Termo de Adjudicação, bem como, após
constatada a regularidade e a conveniência dos procedimentos, HOMOLOGO
os atos praticados pela Comissão Permanente de Licitação – CPL e AUTORIZO
a despesa e a celebração do contrato, em favor da empresa para os itens e
valores, conforme especificado abaixo, com o fito de que sejam produzidos todos
os efeitos legais nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Municipal
nº 3090/2017 e Decreto Municipal nº. 3091/2017, aplicando-se subsidiariamente
no que couber a Lei nº. 8.666/1993 e suas alterações, bem como demais
legislações correlatas.

LICITANTE VENCEDORA: R COSTA UCHOA JUNIOR - EPP

CNPJ: 11.450.039/0001-27

ENDEREÇO: Avenida Pedro Dareu, Nº 44, Centro, Presidente Vargas – MA,
CEP: 65.455-000

ITENS: 01 a 18 (Valor Global)

VALOR TOTAL: R$ 167.000,00 (cento e sessenta e sete mil reais).

Paço do Lumiar/MA, aos 25 dias do mês de junho de 2019.

Soraya Silva Santana

Secretaria Municipal de Saúde